

Amtsblatt für den Landkreis Börde 4. Jahrgang 14.04.2010 Nr. 27

1. Öffentliche Bekanntmachung der 5. Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Hohe Börde

2. Impressum

Gemeinde Hohe Börde 39167 Hohe Börde OT Irxleben

09.04.2010

Öffentliche Bekanntmachung

Die 5. Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Hohe Börde findet am Dienstag, dem 20. April 2010, um 19.00 Uhr im Sitzungsraum/I. Etage der Gemeinde Hohe Börde, OT Irxleben, Börde-

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und der ordnungsgemäßen
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Bestätigung des Protokolls der Sitzung vom 16.03.2010
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Beschluss 25 Umbenennung von Straßen, Wegen und Plätzen
- 6. Beschluss 92 Städtebaulicher Vertrag zur Wohnbebauung in der Gemarkung Niederndo-7. Beschluss 93 - Städtebaulicher Vertrag bzgl. Bioraffinerieanlage in der Gemarkung Niedern-
- 8. **Beschluss 94** Abschnittsbildungsbeschluss für die Ortschaft Nordgermersleben
- 9. Beschluss 95 3. Änderung des Bebauungsplanes "Gersdorfer Kessel" der Ortschaft Herms-

- 10. Beschluss 96 Stellungnahme der Anhörung zu dem Gesetzentwurf zur Neugliederung der Gemeinden in Sachsen-Anhalt
- 11. Beschluss 101 Wahl des Vorsitzenden der Schiedsstelle der Gemeinde Hohe Börde
- 12. Beschluss 102 Wahl einer Schiedsperson der Gemeinde Hohe Börde
- 13. Beschluss 103 Wahl einer zweiten Schiedsperson der Gemeinde Hohe Börde 14. Beschluss 112 - Bebauungsplan "Sondergebiet Bioraffinerie Niederndodeleben II"
- 15. Beschluss 113 Aufstellungsbeschluss über die 1. Änderung des B-Planes "Walther-Rathenau-Str." in der Ortschaft Niederndodeleben
- 16. Beschluss 114 Beteiligung der Gemeinde Hohe Börde zum Flächennutzungsplan und B-Plan "Gewerbegebiet Südhafen II" der Stadt Haldensleben
- 17. Beschluss 115 Rahmenvertrag für die Feuerwehr-Rente Sachsen-Anhalt
- 18. Beschluss 116 Entscheidung über die Gültigkeit der Bürgeranhörung zur Bildung von Orts-
- 19. Beschluss 117 Berufung eines sachkundigen EW in den Kulturausschuss
- 20. Mitteilung des Vorsitzenden des Gemeinderates
- 21. Mitteilung des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten 22. Anfragen der Mitglieder des Gemeinderates
- Nichtöffentlicher Teil:
- 23. Bericht der Bürgermeisterin24. Beschluss 97 Ordentliche Kündigung Pachtvertrag
- 25. **Beschluss 98** Aufhebung des Beschlusses Nr. 53 vom 16.02.2010 26. 30. **Beschlüsse 106 110** Vergaben
- 31. 36. **Beschlüsse 118 123** Grundstücksangelegenheiten
- 37. 39. Beschlüsse 124 126 Personalangelegenheiten

- 40. Mitteilung des Vorsitzenden des Gemeinderates
- 41. Mitteilung des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten
- 42. Anfragen der Mitglieder des Gemeinderates

Öffentlicher Teil:

43. Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil der heutigen Sitzung 44. Schließung der Sitzung



Trittel Bürgermeisterin

Impressum:

Herausgeber:

Amtsblatt für den Landkreis Börde

Landkreis Börde, Gerikestraße 104, 39340 Haldensleben, Tel.: 03904 7240-0, E-Mail: kreistag-wahlen@boerdekreis.de

Verantwortlich für die Bekanntmachungen des

Landkreises Börde: Landrat Landkreis Börde / Thomas Webel Kostenlos an alle frei zugänglichen Haushalte über den

Verteilung: General-Anzeiger Landkreis Börde

Redaktion/Bezug: Büro Kreistag/Wahlen Veröffentlichung unter www.boerdekreis.de Internet:

7/145